[image: image1.png]

Ministério da Educação

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Comissão de PAD (tipo de procedimento/processo) nº (número)

NOTIFICAÇÃO
Ilustre Senhor(a)
XXXXXXXXXXX
DD. Diretor do ................. do CEFET/RJ     OU     Nome do Servidor Acusado
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado pelo Ilustríssimo Diretor Geral por meio da Portaria nº XXXX, de 10 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Pessoal – Edição Especial Nº XX/2014, de 21 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto nos artigos 156 e 157, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, bem como o § 2º do artigo 26 da Lei nº 9.784/99, COMUNICO a Vossa Senhoria que o(a) servidor(a) ......................................................., lotado(a) nessa unidade/órgão, foi intimado(a) a comparecer perante esta Comissão, que se encontra instalada no endereço citado no rodapé, às .................horas do dia ..............., a fim de prestar depoimento, como testemunha (ou acusado(a)), sobre .........(relato sucinto do fato/objeto do processo)............... a que se refere o processo administrativo disciplinar nº 23063.00XXXX/20XX-XX.
Rio de Janeiro, 23 de novembro de 20....
____________________________
Digitar o Nome do Presidente
Presidente
Ciência de (nome do Diretor da Unidade/Órgão ou do Acusado), em: _____ / _____ / 2020
________________________________________________________
(INTIMAR COM PELO MENOS 3 DIAS ÚTEIS - § 2 do Arts. 26 e 41 da Lei 9.784/99 - DE ANTECEDÊNCIA)
Colocar local de trabalho da comissão